
 

 

 

 

 

 

 

 

 

(trener brd wg AI) 

Witamy w procesie uzyskiwania kwalifikacji wolnorynkowej pn. Edukowanie dzieci i młodzierzy  
w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego – trener brd, umieszonej w Zintegrowanym Systemie 
Kwalifikacji. 
Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie włączenia 
kwalifikacji wolnorynkowej „Edukowanie dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa ruchu 
drogowego” do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji opublikowaną w Monitorze Polski w dniu  
9 stycznia 2023 r. Poz. 46. oraz Decyzją administracyjną Departamentu Strategii, Kwalifikacji  
i Kształcenia Zawodowego (DSKKZ) Ministerstwa Edukacji i Nauki z dnia 13 marca 2023 r. nadającej 
Instytutowi Transportu Samochodowego uprawnienie do certyfikowania kwalifikacji wolnorynkowej 
„Edukowanie dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego" ITS może 
przeprowadzać certyfikację personelu w ww. zakresie. 
 
Przez lata uczono nas, że kwalifikacje to przygotowanie do pełnienia jakiegoś zawodu, które zdobywa 
się w wyniku kształcenia. Okazuje się, że na rynku pracy taką samą a czasem większą wartość mają 
umiejętności osiągnięte poprzez doświadczenie. Przepisy ustawy o ZSK zrównują ze sobą wszystkie 
drogi uzyskania wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych – podkreślają znaczenie walidacji. 
Warto tu przytoczyć definicje ujęte w Przewodniku Instytutu Badań Edukacyjnych1: 
Kwalifikacja w rozumieniu ZSK to te kompetencje (umiejętności, wiedza i kompetencje społeczne), 
których osiągnięcie zostało sprawdzone w walidacji i potwierdzone certyfikatem lub innym 
równoważnym dokumentem wydanym przez uprawnioną do tego instytucję,  
Kwalifikacja to zestaw efektów uczenia się w zakresie wiedzy, umiejętności oraz kompetencji 
społecznych uzyskanych w edukacji formalnej, edukacji pozaformalnej lub poprzez uczenie się 
nieformalne, czyli niezależnie od sposobu ich uzyskania, zgodnych z ustalonymi dla danej kwalifikacji 
wymaganiami, których osiągnięcie zostało sprawdzone w walidacji oraz formalnie potwierdzone przez 
uprawniony podmiot certyfikujący.  
Efekty uczenia się to wiedza, umiejętności oraz kompetencje społeczne uzyskane w procesie uczenia 
się. 
Walidacja – sprawdzenie, czy osoba ubiegająca się o uzyskanie kwalifikacji, niezależnie od wybranego 
przez siebie sposobu uczenia się, osiągnęła wyodrębnioną część lub całość efektów uczenia się 
wymaganych dla tej kwalifikacji. 
 
 

 
1 Przewodnik i inne publikacje dostępne są na stronie internetowej https://kwalifikacje.gov.pl/publikacje-zintegrowanego-
systemu-kwalifikacji (dostęp: 20.11.2024). 
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Realizacja kwalifikacji trener brd przewidziana jest na 60 godzin. Na ten czas składa się 
samokształcenie, możliwość uczestniczenia w szkoleniu stacjonarnym, przygotowanie się do walidacji 
i materiałów przewidzianych do walidacji oraz sama walidacja (ocenianie). Walidacją objęte są 
wszystkie zestawy, przypisane im efekty uczenia się według ustalonych kryteriów weryfikacji ich 
osiągnięć. Układ taki można zilustrować w następujący sposób: 

 
 
 
Warunki konieczne do ubiegania się o kwalifikację trenera brd oraz inne przydatne informacje dostępne 
są pod linkiem: 
https://www.its.waw.pl/11409,pl,Kwalifikacja-trener-brd.html 
oraz u doradcy walidacyjnego – Anny Górskiej; tel.: 22 43 85 327 
 
Po wypełnieniu formularza rekrutacyjnego i pozytywnym rozpatrzeniu jego treści oraz wymaganych 
załączników kandydat otrzyma login i hasło do platformy z treściami wspierającymi proces kształcenia.  
Kandydat może sam przygotować się do walidacji, o której terminie będzie uprzedzony z 14 dniowym 
wyprzedzeniem. Zapewniamy, że kandydaci będą mieli optymalny okres czasu na przygotowanie się.  
Przykładowe elementy walidacji dostępne są również w wyżej wymienione zakładce Internet. 
 

Zapraszamy i życzymy powodzenia! 
IC ITS 

zestaw1

efekt1.1; kryteria weryfikacji: 1.1a, 1.1b, 1.1c, 1.1d, 1.1e, 1.1f, 1.1g, 1.1h, 1.1j

efekt1.2; kryteria weryfikacji: 12a, 12b, 12c

efekt .....

zestaw2

efekt2.1; kryteria weryfikacji: 2.1a, 2.1b, 2.1c, 2.1d, 2.1e, 2.1f ,2.1g

efekt2.2; kryteria weryfikacji: 2.2a, 2.2b, 2.2c

zestaw3

efekt3.1; kryteria weryfikacji: 3.1a, 3.1b, 3.1c, 3.1d

efekt3.2; kryteria weryfikacji: 3.2a, 3.2b, 3.2c, 3.2d, 3.2e

efekt3.3; kryteria weryfikacji: 3.3a, 3.3b

https://www.its.waw.pl/11409,pl,Kwalifikacja-trener-brd.html

